
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής-δημοτικής 
έκτασης δασικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρ-
θρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει συνολικού εμβαδού 1360 τ.μ. στη θέση 
«Αχίλλι» Περιφερείας του Δήμου Σκύρου Π.Ε. Ευ-
βοίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα των παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
συνολικού εμβαδού 9,26 στρεμμάτων στη θέση 
«Άγιος Ανδρέας» Περιφερείας του Δήμου Σκύρου 
Π.Ε. Ευβοίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 31,27 
τ.μ στη δασική θέση «Βρυσοπούλα» του Δημοτι-
κού δάσους οικισμού Σταγιάδων της Τ.Κ. Αγνα-
ντιάς του Δήμου Καλαμπάκας της Π.Ε. Τρικάλων.

4 Αποχαρακτηρισμός λατομικής περιοχής «Γερά-
νειο» τέως κοινότητας Αφάλωνα Λέσβου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2140/110450 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής-δημοτικής έκτα-
σης δασικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνο-
λικού εμβαδού 1360 τ.μ. στη θέση «Αχίλλι» Περιφε-
ρείας του Δήμου Σκύρου Π.Ε. Ευβοίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38, όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 

του ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ. Α΄/08-08-2014), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 

32 του ν. 4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ. Α΄/09-11-2015) περί 

«περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδό-

μησης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 

νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ. Α΄/29-12-1979) 

περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας»,

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 

3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ. Α΄/

30-05-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 

(Φ.Ε.Κ. 87/τ. Α΄/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του άρθρου 28 και 28Α 

του ν. 4325/2015.

6. Το π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ. Α΄/27-12-2010 περί 

«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας - Στερεάς Ελλάδας.

7. Τη με αριθμ. οικ.6985/85797/01-06-2017 

(Φ.Ε.Κ. 2003/τ. Β΄/12-06-2017) απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς 

Ελλάδας περί «Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 

- Στερεάς Ελλάδας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμέ-

νη της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υπο-

θέσεων και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 

Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/

νσεως» όπως ισχύει.

8. Τη με αριθμ. 1012/50836/04-04-2017 πρόταση του 

Δασαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η 

βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κα-

ταστράφηκε από εκχέρσωση τον Ιανουάριο του 2017 

και πριν το χρόνο καταστροφής της, είχε δασική μορφή 

κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από αει-

φύλλα πλατύφυλλα, βαθμού συγκόμωσης 80%, και ως 

εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας 

9. Το με αριθ. Δ38668/06-07-2017 έγγραφο του Εθνικού 

Τυπογραφείου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική-δημοτική 

έκταση συνολικού εμβαδού 1360 τ.μ. στη θέση «Αχίλ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 192

1771

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.07.27 09:58:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1772 Τεύχος Δ’ 192/24.07.2017

λι» περιφερείας του Δήμου Σκύρου Π.Ε. Ευβοίας, όπως 

απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

του Δασαρχείου Αλιβερίου, της οποίας η βλάστηση κα-

ταστράφηκε από εκχέρσωση τον Ιανουάριο του 2017 

και προσδιορίζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συ-

ντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:

Βόρεια: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας

Νότια : Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας

Ανατολικά : Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας

Δυτικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει-

κτικός και όχι οριστικός.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. 

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 

της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Χαλκίδα, 17 Ιουλίου 2017 

Με εντολή του Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1773Τεύχος Δ’ 192/24.07.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1774 Τεύχος Δ’ 192/24.07.2017

     Αριθμ. 1683/89208 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα των παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
συνολικού εμβαδού 9,26 στρεμμάτων στη θέση 
«Άγιος Ανδρέας» Περιφερείας του Δήμου Σκύ-
ρου Π.Ε. Ευβοίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38, του ν. 998/1979 

όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ. Α΄/08-08-
2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις 
του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ. Α΄/09-11-
2015) περί «περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής 
πολεοδόμησης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 
και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ. Α΄/29-
12-1979) περί «Προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε-
ωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ. Α΄/
30-05-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(Φ.Ε.Κ. 87/τ. Α΄/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τα άρθρα 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015.

6. Το π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ. Α΄/27-12-2010 περί 
«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας.

7. Τη με αριθμ. οικ. 6985/85797/01-06-2017 (Φ.Ε.Κ 
2003/τ. Β΄/12-06-2017) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
περί «Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύν-
σεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως» 
όπως ισχύει.

8. Τη με αριθμ. 1488/85864/02-06-2017 πρόταση του 

Δασαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η 

βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κατα-

στράφηκε από πυρκαγιά στις 17-04-2017 και διαπιστώ-

θηκε στις 29-05-2017 και πριν το χρόνο καταστροφής 

της, είχε δασική μορφή κατά την έννοια των παρ. 1 και 2 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, καλυπτόμενη από σχίνο, αγριελιά, γκορτζιά και αχι-

νοπόδι βαθμού συγκόμωσης 40%, και ως εκ τούτου επι-

βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική έκταση συνολι-

κού εμβαδού 9,26 στρεμμάτων στη θέση «Άγιος Ανδρέ-

ας» Περιφερείας του Δήμου Σκύρου Π.Ε. Ευβοίας, όπως 

απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

του Δασαρχείου Αλιβερίου, της οποίας η βλάστηση κα-

ταστράφηκε από πυρκαγιά στις 17-04-2017 και διαπι-

στώθηκε στις 29-05-2017, προσδιορίζεται ακριβώς στο 

συνημμένο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:

Βόρεια: Με δρόμο

Νότια : Με εκτάσεις που υπάγονται και δεν υπάγονται 

στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας 

Ανατολικά : Με εκτάσεις που δεν υπάγονται στις δια-

τάξεις της δασικής νομοθεσίας 

Δυτικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει-

κτικός και όχι οριστικός.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-

σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 

με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 

της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Χαλκίδα, 14 Ιουλίου 2017 

Με εντολή του Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1775Τεύχος Δ’ 192/24.07.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1776 Τεύχος Δ’ 192/24.07.2017

     Αριθμ. 2128/102991 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 31,27 
τ.μ στη δασική θέση «Βρυσοπούλα» του Δημοτι-
κού δάσους οικισμού Σταγιάδων της Τ.Κ. Αγνα-
ντιάς του Δήμου Καλαμπάκας της Π.Ε. Τρικάλων.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας 

(ΦΕΚ 85/18-4-2001 τεύχος Α').

β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και

γ) Του π.δ. 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/27-12-2010).

2. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015.

3. Τη με αριθμό 6985/85797/1-6-2017 (ΦΕΚ 2003/Β/ 

12.6.2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας με θέμα: Μετα-

βίβαση δικαιώματος υπογραφής του Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 

(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 

Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμενες Διευθύν-

σεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως.

4. Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1. και παρ. 3, όπως αυτό τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 και παρ. 15 του ν. 3208/2003 

και β) του άρθρου 38 παρ.1 όπως ισχύει σήμερα.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, α) 

160417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 

καθώς και την 204262/4545/23-11-2010 διαταγή του 

ΥΠ.Ε.Κ.Α.

6. Την 3017/97708/27-06-2017 εισήγηση του αρμό-
διου Δασαρχείου Καλαμπάκας, σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση συνολικού εμ-
βαδού 31,27 τ.μ (τριάντα ένα τετραγωνικά μέτρα και εί-
κοσι επτά τετραγωνικά εκατοστά), της παρ. 1 του άρθρου 
3, της παρ. 1 περ. ε και παρ. 2 περ. γ του άρθρου 4 του ν. 
998/1979, όπως ισχύει σήμερα. Η έκταση αυτή, που βρί-
σκεται στη δασική θέση «Βρυσοπούλα» Τ.Κ. Αγναντιάς 
Δήμου Καλαμπάκας της Π.Ε Τρικάλων, απεικονίζεται με 
στοιχεία περιμέτρου Α1, Α2, Α3, Α4, Α1 στο προσαρτη-
μένο στην παρούσα απόφαση διάγραμμα, το οποίο απο-
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και συνορεύει:

Βόρεια: Με δημοτικό δάσος Σταγιάδων
Νότια: Με δημοτικό δάσος Σταγιάδων
Ανατολικά: Με δημοτικό δάσος Σταγιάδων
Δυτικά: Με δημοτικό δάσος Σταγιάδων
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από εκχέρ-
σωση βλάστησης.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 
για τον κρατικό προϋπολογισμό. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίκαλα, 14 Ιουλίου 2017 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης
Δασών Τρικάλων

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΣΟΝΑΣΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1777Τεύχος Δ’ 192/24.07.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1778 Τεύχος Δ’ 192/24.07.2017

     Αριθμ. οικ. 751/Φ24 (4)

Αποχαρακτηρισμός λατομικής περιοχής «Γερά-

νειο» τέως κοινότητας Αφάλωνα Λέσβου.

   Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του ν. 3852/2010, (Α' 87) "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης" και ειδικότερα του άρθρου 186.

β. Του π.δ. 137/2010, (Α' 230) "Οργανισμός της Περιφέ-

ρειας Βορείου Αιγαίου" και ειδικότερα του άρθρου 21.

2. Την με αρ. πρωτ. 116/2014 απόφαση του Πολυμε-

λούς Πρωτοδικείου Μυτιλήνης, όπως αυτή διορθώθηκε 

με την υπ' αριθ. πρωτ. 119/2014 όμοια απόφαση και το 

πρακτικό της από 8.10.2014 Ορκωμοσίας της Περιφε-

ρειάρχη Βορείου Αιγαίου.

3. Το άρθρο 3 παρ. 3 του ν. 1428/1984, (Α' 43) «Εκμετάλ-

λευση λατομείων αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις αποφάσεις του Νομάρχη Λέσβου υπ' αρ. 

750/16.8.1994, (648 Β') «Καθορισμός λατομικής περιο-

χής στη περιφέρεια του Ν. Λέσβου περιοχής "ΓΕΡΑΝΕΙΟ" 

της Κοινότητας Αφάλωνα Ν. Λέσβου» και υπ' αριθ. 1129/

22-12-1994, (981 Β7) «Επανακαθορισμός ορίων λατο-

μικής περιοχής στη θέση Γεράνειο της Κοιν. Αφάλωνα 

Νομ. Λέσβου».

5. Το γεγονός ότι το λατομείο της «ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΛΕΣ-

ΒΟΥ Α.Ε.» στη λατομική περιοχή «Γεράνειο» τέως Κοι-

νότητας Αφάλωνα Ν. Λέσβου, με άδεια εκμετάλλευσης 

αριθ. πρωτ. 77/24.41/ 28.2.2000 (ορθή επανάληψη της 

30.3.2001), ουδέποτε λειτούργησε, ενώ η υπ' αριθ. πρωτ. 

οικ. 60366/17.1.2000 έγκριση περιβαλλοντικών όρων, 

έληξε στις 31.12.2006, χωρίς να έχει ανανεωθεί.

6. Το γεγονός ότι η λατομική περιοχή «Γεράνειο» τέως 

Κοινότητας Αφάλωνα Ν. Λέσβου, ουδέποτε κατ' ουσίαν 

ενεργοποιήθηκε αν και παρήλθαν πλέον των είκοσι (20) 

ετών από το χαρακτηρισμό της.

7. Τα Πρακτικά της από 16 - 18/12.2015 Συνεδρίασης 

της Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών ΠΕ 

Λέσβου και Λήμνου, όπου γίνεται εισήγηση αποχαρα-

κτηρισμού της λατομικής περιοχής στη θέση «Γεράνειο» 

ΤΚ Αφάλωνα Λέσβου, όπως επανακαθορίστηκε από την 

με αριθμ. πρωτ. 1129/22.12.1994, (981 Β΄) απόφαση 

Νομάρχη Λέσβου, λόγω λανθασμένης χωροθέτησης, 

αποφασίζουμε:

Αποχαρακτηρίζουμε τη λατομική περιοχή «Γεράνειο» 

τέως κοινότητας Αφάλωνα Λέσβου, που είχε καθορισθεί 

με την με αρ. πρ. 1129/22.12.1994, (981 Β') απόφαση Νο-

μάρχη Λέσβου και η οποία κατ' ουσίαν ουδέποτε ενερ-

γοποιήθηκε, λόγω λανθασμένης χωροθέτησης, όπως 

αναλυτικά περιγράφεται στο σκεπτικό της παρούσας.

Τα όρια της περιοχής αυτής, εκτάσεως 102,075 στρεμ-

μάτων (102.075 τ.μ.), ορίζονται από τις παρακάτω ορθο-

γώνιες καρτεσιανές συντεταγμένες του Κ.Φ.Χ. Μυτιλήνης, 

κλίμακας 1: 100.000, με Φ=39°15'και λ=2°45':

ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ

Α" -395 -11595

Ε' -30 -11255

Β' +345 -11465
Κατά της απόφασης αυτής είναι δυνατή η υποβολή 

προσφυγής από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον:

α) Για λόγους νομιμότητας, εντός αποκλειστικής προ-

θεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της ή 

την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή 

της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής, σύμφωνα με το άρθρο 

227 του ν. 3852/2010, (87 Α΄). Μέχρι την έναρξη λειτουρ-

γίας της οικείας αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας ΟΤΑ, 

ο έλεγχος νομιμότητας της παρούσας ασκείται από τον 

Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 

σύμφωνα με το άρθρο 238 του ν. 3852/2010, (87 Α΄).

Η άσκηση της ειδικής διοικητικής προσφυγής αποτε-

λεί προϋπόθεση για την άσκηση ενδίκων βοηθημάτων 

ενώπιον των αρμόδιων δικαστηρίων (παρ. 3 του άρθρου 

227 του ν. 3852/2010, (84 Α')).

β) εντός εξήντα (60) ημερών, ενώπιον του αρμόδιου 

Διοικητικού Δικαστηρίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Κ.Δ.Δ. (ν. 2717/1999, (97 Α΄), άρθρο 60, 63, 66).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Μυτιλήνη, 13 Ιουλίου 2017 

Η Περιφερειάρχης

ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001922407170008*


